[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ  №    14

От   19.01. 2009г.

Об организации системы

общественного наблюдения

 за проведением государственной

(итоговой) аттестации обучающихся

9-х классов в независимой форме

В целях унификации процедуры государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений Духовницкого района, обеспечения общественного наблюдения за проведением экзаменов и более полного информирования общественности о ходе государственной (итоговой) аттестации  в независимой форме в 2009 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Утвердить положение об организации системы общественного наблюдения (контроля) за проведением государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов общеобразовательных учреждений Духовницкого района в независимой форме в 2009 году (приложение №1)

     2.Муниципальной экзаменационной комиссии:

     2.1. Подготовить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию системы общественного наблюдения за ходом государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов.

     2.2. В срок до 20 мая 2009 г. провести аккредитацию и инструктаж общественных

      наблюдателей (приложение № 2,  № 3  к приказу министерства образования

      Саратовской области № 20 от 14.01.2009 г.).

   2.3. Обеспечить в период проведения государственной (итоговой) аттестации

      выпускников 9-х классов в независимой форме присутствие общественных

      наблюдателей в каждом пункте проведения экзаменов.

   2.4. В срок до 01 июня 2009 года направить информацию об общественных наблюдателях в министерство образования Саратовской области (ППЭ, дата, Ф.И.О., должность).

   3.  Директорам школ, руководителям ППЭ:

      МОУ «СОШ р.п.Духовницкое» Фроловой Т.А.,

      МОУ «СОШ с.Горяиновка» Спицыной   Е.А.,

      МОУ «СОШ с.Б-Лука» Стародубцевой Г.В. .

      в срок до 1 марта 2009 года довести до родителей, общественности Положение «Об

      организации системы общественного наблюдения (контроля) за проведением

      государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов

      общеобразовательных учреждений Духовницкого района в независимой

      форме в 2009 г» (Приложение № 1);

   4.  Контроль за исполнением приказа возложить на председателя МЭК Ю.В.Мельник.

Начальник управления образования                                            Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен:                                                                      Ю.В.Мельник

                                                                                                                Т.А.Фролова

                                                                                                                Е.А.Спицына

                                                                                                                Г.В.Стародубцева